

Protokół Nr 6/11
posiedzenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny,
które odbyło się w dniu 23 maja 2011r. w godz. od 12.30 do 14.30
w Urzędzie Marszałkowskim w Kielcach, Al. IX Wieków Kielc 3.

Obrady prowadziła **pani Jolanta Kręcka – przewodnicząca Komisji.**

W posiedzeniu uczestniczyło 5 członków Komisji.

Ponadto w spotkaniu udział wzięli:

- Piotr Żołądek – Członek Zarządu
- Wojciech Żelezik -Dyrektor Departamentu Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny
- Elżbieta Socha-Stolarska – Świętokrzyski Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Kielcach
- Zofia Małas –Przewodnicząca Świętokrzyskiej Izby Pielęgniarek i Położnych
- Mariola Semik – przewodnicząca Regionu Świętokrzyskiego Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Pielęgniarek i Położnych
- Edyta Głuszek – pracownik Centrum Psychiatrii w Morawicy

Listy obecności radnych i gości stanowią załączniki nr 1, 2, 3 do protokołu.

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek obrad przesłany przy zaproszeniu na posiedzenie Komisji (załącznik nr 4):

- 1) Zaopiniowanie projektów uchwał Sejmiku w sprawach:
 - 1.1. przekształcenia Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w Morawicy poprzez likwidację Oddziału Neurologii.
 - 1.2. wyrażenia zgody dla Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala Dziecięcego im. Wł. Buszkowskiego w Kielcach na sprzedaż własnościowego spółdzielczego prawa do lokalu mieszkalnego.
 - 1.3. rozpatrzenia informacji Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Kielcach dotyczącej „Stanu sanitarnego województwa świętokrzyskiego za 2010r.”
- 2) Informacja nt. dostępności mieszkańców województwa do wybranych świadczeń zdrowotnych finansowanych ze środków publicznych w 2010r.
- 3) Informacja z realizacji zadań samorządu województwa wynikających z ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych za 2010r.

Ad. 1.

Członkowie Komisji otrzymali projekt uchwały w sprawie przekształcenia Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w Morawicy poprzez likwidację Oddziału Neurologii, który stanowi załącznik do protokołu sesji Sejmiku.

Wprowadzenia do tematu dokonał dyrektor **Wojciech Żelezik**, który przedstawił działania podjęte w tej sprawie przez Zarząd Województwa oraz omówił projekt uchwały Sejmiku. Wyjaśnił, że pierwotny projekt uchwały zakładał również przeniesienie Poradni Neurologicznej i działu Fizjoterapii. Z uwagi na odrębny sposób zawarcia umowy w tej części kontraktu, przypisanego do Morawicy oraz wychodząc naprzeciw postulatam mieszkańców

gminy Morawica, Zarząd Województwa podjął decyzję o pozostawieniu Poradni Neurologicznej i działu Fizjoterapii na tym terenie.

Pani Mariola Semik i pani Edyta Gluszek przedstawiły stanowisko Związku Zawodowego Pielęgniarek i Położnych (załącznik nr 5). Omówiły sytuację pracowników Centrum Psychiatrii z likwidowanego Oddziału i wskazały na potrzebę uwzględnienia sytuacji i stanowiska osób zainteresowanych kontynuacją zatrudnienia w dotychczasowym miejscu pracy, które nie spotkało się z przychylnością dyrektora Centrum. Wyraziły obawy o warunki zatrudnienia pracowników w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Kielcach w dłuższej perspektywie.

Pan Piotr Żołądek – członek Zarządu Województwa poinformował o decyzjach podjętych w omawianej sprawie przez Zarząd Województwa. Przypomniał, że projekt uchwały Sejmiku jest konsekwencją działań podjętych przez samorząd województwa w 2007r. i od tego roku był czas, aby związki zawodowe, samorząd gminny, wszystkie podmioty, których problem dotyczył, zaangażowały się w ten proces. Wyraził dezaprobatę i uznał za niedopuszczalne zachowania podjęte na terenie gminy Morawica, skierowane przeciwko Marszałkowi Województwa i jego osobie. Zawniósł o pilne podjęcie rozmów i wyjaśnienie spornych kwestii. Podkreślił, że z odpowiednim wyprzedzeniem należało wyczerpująco wyjaśniać pojawiające się problemy i mobilizować do współodpowiedzialności.

Ponadto w dyskusji głos zabrali: **Stefan Podesek, Wojciech Żelezik, Jolanta Rybczyk, Zofia Małas, Maria Adamczyk, Jolanta Kręcka.**

Członkowie Komisji zwrócili uwagę na niewystarczające wyposażenie dotychczasowego Oddziału Neurologii w Centrum w Morawicy w sprzęt niezbędny do diagnostyki pacjentów po udarach i ze schorzeniami neurologicznymi (brak tomografu komputerowego) oraz konieczność przeprowadzania badań w innym szpitalu, skutkujących zagrożeniem życia dla przewożonych pacjentów. Przyjęli ze zrozumieniem obawy mieszkańców o zmniejszenie dostępności do usług medycznych. Pozytywnie ocenili pozostawienie Poradni Neurologicznej i działu Fizjoterapii w Morawicy. Podkreślili bezwzględną potrzebę prowadzenia dialogu w tak trudnych kwestiach.

Przewodnicząca Komisji wskazała, że kwestią decydującą dla sprawy jest opinia pozytywna Związków Zawodowych w sprawie przekształcenia (likwidacji) Oddziału Neurologii w Centrum Psychiatrii w Morawicy. Przedstawione problemy dotyczące spraw pracowniczych winny być rozwiązane na drodze porozumienia i konsultacji zainteresowanych stron.

Zapytała przedstawicielki związków zawodowych, czy zgłaszają zastrzeżenia do projektu uchwały.

Pani Mariola Semik udzieliła odpowiedzi negatywnej.

Przewodnicząca Komisji przystąpiła do przegłosowania opinii do projektu uchwały.

Zapytała, kto z członków Komisji opowiada się za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosu?

Członkowie Komisji jednogłośnie wyrazili pozytywną opinię do omawianego projektu. Opinia Nr 8/11 stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Przewodnicząca Komisji przyjęła deklaracje dyrektora Wojciecha Żelezika o zorganizowaniu w trybie pilnym spotkania z udziałem zainteresowanych stron w celu wypracowania consensusu w zaistniałej sprawie.

Ad.1.2.

Członkowie Komisji otrzymali projekt uchwały Sejmiku w sprawie wyrażenia zgody dla Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala Dziecięcego im. Wł. Buszkowskiego w Kielcach na sprzedaż własnościowego spółdzielczego prawa do lokalu mieszkalnego, który stanowi załącznik do akt sesji Sejmiku.

Przewodnicząca Komisji udzieliła głosu **dyrektorowi Wojciechowi Żelezиковi**, który przedstawił projekt uchwały.

Przewodnicząca Komisji zwróciła uwagę na korzyści płynące z faktu dysponowania przez szpital lokalami mieszkalnymi, które mogą być oddane do dyspozycji lekarzy, szczególnie w sytuacji poszukiwania specjalistów z różnych dziedzin. Podkreśliła, że sprzedaż mieszkań nie zawsze jest dobrą decyzją.

Innych głosów w dyskusji nie było.

Przewodnicząca Komisji zapytała, kto z członków Komisji opowiada się za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania?

Komisja jednomyślnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Opinia Nr 9/11 stanowi załącznik 7 do protokołu.

Ad 1.3.

Członkowie Komisji otrzymali informację Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Kielcach o stanie sanitarnym województwa świętokrzyskiego za 2010r., która stanowi załącznik do akt sesji Sejmiku.

Przewodnicząca Komisji udzieliła głosu - **Pani Elżbiecie Socha – Stolarskiej**, która omówiła ww. informację.

W dyskusji głos zabrali: **Józef Grabowski, Jolanta Kręcka, Wojciech Żelezиков, Piotr Żołądek.**

Na wniosek radnego **pani Elżbieta Socha Stolarska** poruszyła problem hałasu, jako czynnika szkodliwego dla pracowników w środowisku pracy oraz chorób zawodowych. Przedstawiła tryb postępowania w sprawie wydania decyzji o chorobie zawodowej. Odpowiadając na pytanie pana Piotra Żołądka wyjaśniła kwestię nieopłacalności oczyszczania skażonych studni.

Pan Piotr Żołądek podziękował za wysoką sprawność organizacyjną i poświęcenie służb Inspektora Sanitarnego podczas ubiegłorocznej powodzi.

Przewodnicząca Komisji wyraziła wysoką ocenę pracy służb Inspektora Sanitarnego, przy ciągle zwiększających się obowiązkach nakładanych na te organy.

Zapytała, kto z członków Komisji opowiada się za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie przyjęcia przedstawionej informacji, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania?

Komisja jednomyślnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia informacji Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Kielcach o stanie bezpieczeństwa sanitarnego województwa.

Opinia Nr 10/11 stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Ad. 2.

Członkowie Komisji otrzymali „Informację nt. dostępności mieszkańców województwa do wybranych świadczeń zdrowotnych finansowanych ze środków publicznych w 2010r.”, która stanowi załącznik nr 9 do protokołu

Przewodnicząca Komisji udzieliła głosu **dyrektorowi Wojciechowi Żelezikowi**, który przedstawił ww. dokument. Podkreślił, że poza leczeniem sanatoryjnym nastąpiło pogorszenie dostępności do świadczeń medycznych. Łącznie liczba osób oczekujących powyżej 6 m-cy na przyjęcie, po raz pierwszy, do poradni specjalistycznej wzrosła o 1000 osób w stosunku do 2009r.

Komisja jednogłośnie przyjęła wniosek w sprawie wystąpienia do Oddziału Świętokrzyskiego NFZ w Kielcach o przygotowanie informacji na temat wysokości środków finansowych na 1 mieszkańca na poszczególne zakresy świadczeń zdrowotnych i specjalistycznych, na powiaty i województwo, które zostały zakontraktowane na rok 2011.

Pismo w tej sprawie stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Ad 3.

Komisja jednogłośnie przyjęła do wiadomości Informację z realizacji zadań samorządu województwa wynikających z ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych za 2010r. (załącznik nr 11).

Ad. 4.

W sprawach różnych:

Przewodnicząca Komisji poinformowała o zgłoszeniu swojej osoby do Zespołu Konsultacyjnego pracującego nad Wojewódzką Strategią w Zakresie Polityki Społecznej na lata 2011-2020.

Komisja jednogłośnie wybrała Panią Marię Adamczyk na przedstawiciela Komisji do Zespołu Konsultacyjnego pracującego nad Wojewódzkim Programem Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na lata 2011-2016.

Komisja jednogłośnie przyjęła propozycję zgłoszoną przez Przewodniczącą Komisji o wprowadzeniu do planu pracy Komisji na II półrocze br. tematu „Spotkanie w sprawie „Programu profilaktyki szczepień przeciwko pneumokokom” realizowanego przez miasto Kielce i zaproszeniu do udziału w posiedzeniu dr. Mariana Patrzałka.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodnicząca Komisji

Jolanta Kręcka

Protokół sporządziła:
Barbara Chrzęszczyk